МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
 У ТОРЪЯЛ
МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ
ТОШТО ТОРЪЯЛ  ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

КШТЫМАШ

СТАРОТОРЪЯЛЬСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 октября 2022 г. № 37-р

О внесении изменений в  распоряжение Староторъяльской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 26 октября
 2020 г. № 39а-р «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и порядке формирования годового фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Староторъяльской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района  Республики Марий Эл»

          В соответствии с Положением о размерах и условиях оплаты труда и порядка формирования годового фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Староторъяльском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов Староторъяльского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 26 октября 2020 г. № 55 (в редакции  от 12 октября
 2023 года № 220),
	1. Внести в распоряжение Староторъяльской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 26 октября
 2020  года  № 39а-р «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и порядке формирования годового фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Староторъяльской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл», следующие изменения;
1.1.Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Староторъяльской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл (далее - Положение), следующие изменения:
1.1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается);
1.1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается);
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Староторъяльской сельской администрации                               Н.Широбоков

С настоящим распоряжением  ознакомлены:
13 октября 2023 г. ____________  Голосова В.М.
13 октября 2023 г._____________ Ельмекеева Л.В.
13 октября 2023г._____________ Кутузова Л.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к распоряжению Староторъяльской сельской администрации Новоторъяльского
муниципального района
 Республики Марий Эл
 от 13 октября 2020 г. № 37-р

Приложение № 1
к Положению о размерах и условиях
оплаты труда лиц, замещающих
должности муниципальной службы
в Староторъяльской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденному распоряжением Староторъяльской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
 от 26 октября 2020 г. № 39а-р

Размеры должностных окладов лиц,
замещающих должности муниципальной службы   в Староторъяльской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Наименование должностей
	Размер
должностного
оклада, рублей

	Высшие должности муниципальной службы

Глава Староторъяльской сельской администрации
Новоторъяльского  муниципального района
Республики Марий Эл

7 484,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист Староторъяльской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

	6 689,00

	Ведущий специалист Староторъяльской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

	6 108,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист I категории Староторъяльской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

	6 084,00

	Специалист II категории Староторъяльской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

	6 040,00

	Специалист администрации Староторъяльского сельского поселения
Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

	5 371,00

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к распоряжению Староторъяльской сельской администрации Новоторъяльского
муниципального района
Республики Марий Эл
от 13 октября 2023 г. № 37-р)

Приложение № 2
к Положению о размерах и условиях
оплаты труда лиц, замещающих
должности муниципальной службы
в Староторъяльской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденному распоряжением Староторъяльской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
 от 26 октября 2020 г. № 39а-р

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
муниципальной службы, замещающим должности муниципальной службы
в Староторъяльской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка
за классный чин
(рублей в месяц)

Действительный муниципальный советник 1 класса

5 614,00

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	5 313,00

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5 009,00

	Муниципальный советник 1 класса
	4 201,00

	Муниципальный советник 2 класса
	3 922,00

	Муниципальный советник 3 класса
	3 640,00

	Советник муниципальной службы 1 класса
	3 224,00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2 947,00

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2 665,00

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2 525,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2 104,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 966,00

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 686,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	 1 547,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

______________________________
	                       1 267,00